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5.1.2e

5.1.2e

A. SRPERR @minyws.n

From: 5.1.2e

Sent: Thur 6/23/2022 12:16:51 PM

Subject: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Received: Thur 6/23/2022 12:16:52 PM

Ah dat is jammer. Zoals ik eerder schreef is mijn collega ERvolgende
week met verlof, en ik denk dat zijn input cruciaal is vwb

een toelichting van de vereiste waarborgen. Is het misschien mogelijk om de vragen hieromtrent op de mail te zetten, zodat

BEdeze voor zijn verlof nog kan bekijken en we de andere zaken volgende week met de aanwezige collega’s bespreken? Zo

kunnen we wellicht voorkomen dat het geheel een week vertraging oploopt, wat wij niet wenselijk zouden achten.

Vwb de afspraak wordt maandag 10:00 of 13:00 helaas lastig aan onze kant. Is dinsdag om 12:30 wellicht een optie?

Dank alvast en groet,

van:IEEEEevinvws.ni>

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 13:48

@minvws.nl>;Ba
5.1.2e

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Helaas is dit voor mij deze week niet mogelijk. Zouden jullie eventueel maandag om 10:00 of om 13:00 uur kunnen? Dan maak ik

even ruimte in mijn agenda.

Alvast dank,

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 11:10

5.1.2e

51.2e dq. i J a minvws.nl>; 5.1.2¢

512¢ [JB 51.2e

5.1.2¢

5.1.28

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Dank voorje reactie! Ik heb je tevens nog een mail doorgezet die ik van mijn colleg fERERR (WIZ) ontving, wellicht dat deze ook

e.e.a. verduidelijkt.

Is het voor jou en [mogelijk om dit gesprek nog deze week te voeren? Aan onze zijde nodig ik 0.a. graag

uit, en hij is volgende week met verlof. Ik verneem graag wat voor jullie past en anders kunnen we er wellicht even

telefonisch over schakelen.

Groet

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 10:26

5.12e @minvws.nl>

CAUCE @ minvws.nl>;
5.1.2e

G minvws.nl>; EE,
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@minvws.nl>; )SEE© minvws.ni>;IEEE) EEN eninvws.nb>;
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Dankjewel voor je uitgebreide toelichting; fijn om alvast meer achtergrond te kennen.

5.1.2e en ikzelf nemen graag deel aan het over data verstrekking t.b.v. Ebben. Goed om dan met elkaar te bepalen dat

t.a.v. Ebben dezelfde waarborgen bij het gebruik van data (in vergelijking met Deloitte) worden gehanteerd; en werkafspraken te

maken. Dan staan alle neuzen dezelfde kant op en kunnen we ermee aan de slag!

Groeten,

Verzonden: woensdag 22 juni 2022 17:57

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Zoals gisteren besproken reageer ik tevens nog op de mail vanuit NC-19. Zoals aangegeven zijn wij graag bereid om in gesprek te

gaan voor een zogezegd ‘dataoverleg’. Ik verneem graag wie hier vanuit jullie bij aansluiten. Overigens heb ik nog niet kunnen

spreken met de collega van WJZ die betrokken was bij de nota die jij benoemde, daar kom ik nog op terug.

Allereerst is het goed om te benadrukken dat EBBEN niet in plaats van, maar naast Deloitte onderzoekswerkzaamheden uitvoert

naar de PBM inkopen door VWS/LCH. EBBEN is sinds 30 mei jl. aangesteld om de transacties te onderzoek die Deloitte -i.v.m. een

conflict of interest- niet kan uitvoeren. Het gaat hier dus om een deelonderzoek binnen hetzelfde onderzoek en daarmee om

dezelfde grondslag voor het onderzoeken van data. Excuus dat dit niet helder was. In de start van het onderzoek met Deloitte heeft

er een startgesprek plaatsgevonden met NC-19 en het CIBG, bureau LCH. Dat is nu niet gebeurd. Indien jullie dit wenselijk achten

zullen wij dit op korte termijn inplannen.

EBBEN en VWS zijn al begonnen met het opstellen van een DPIA. Deze wordt binnenkort afgerond en zullen wij dan ook ter

informatie met jullie delen. Tegelijkertijd is EBBEN met Deloitte in overleg hoe zij reeds verzamelde data, via VWS, inzichtelijk

kunnen krijgen. De gegevensdelingsovereenkomst en authority letters (tussen VWS, EBBEN en Deloitte) zijn daarvoor al getekend.
Met andere woorden, VWS heeft Deloitte en EBBEN toestemming gegeven en verzocht om hier een werkwijze voor op te stellen.

Het verzoek waarover jullie met [JEEZY contact hebben gehad heeft betrekking op inkoopdossiers en betalingen en betreft niet

direct de mailboxen zelf. Gelet op de scope van het deelonderzoek — transacties die Deloitte i.v.m. een conflict of interest niet zelf

kan uitvoeren — zal mogelijk relevante data in een eerder stadium door Deloitte voor het eigen onderzoek zijn uitgesloten, en is een

nieuwe uitvraag noodzakelijk. Voorts is van belang te benoemen dat VWS de data slechts zal doorgeleden naar EBBEN voor

onderzoek. VWS draagt daarbij zorg voor zorgvuldige datalevering en bijbehorende waarborgen zoals steekproeven indien nodig.

Graag bespreken wij
— indien gewenst

- in het startgesprek graag op welke wijze wij voortaan dataverzoeken bij jullie kunnen

neerleggen zodat de link met de eerder opgevraagde data en de waarborgen voor privacy en beveiliging duidelijk zijn.

Vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 14:42

Aan:IEECEE ovws. i>
Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM
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+IEEE

*

Zal ik je over 5 minuten even bellen?

Groet,

van:IEEEEET o minvws.n>
Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 14:41

Aan: 5.1.28 JEM eminvws.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Ik zou

5 Si
even bellen! Kan je nummer niet direct vinden, dus hierbij alvast mijn gegevens oJ EED

* Zelf ben ik tot

daarna weer in overleg.

Groet,

Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 13:36

@minvws.nl>; BaDd minvws.nl>;
5.1.2¢

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Er is inderdaad een eerdere mailwisseling geweest rondom het gebruik van LCH data t.b.v. het tweede onderzoeksbureau Ebben.

Deels heeft die wel degelijk betrekking op documenten die je hieronder vraagt; namelijk de notulen.

Als VWS niet als partij bij vergaderingen van LCH (private) consortium partners heeft gezeten en de notulen ervan zien op de

periode maart-oktober 2020, is de juridische zeggenschap over zulke documenten nog onduidelijk. Dit wordt momenteel

uitgezocht binnen NC-19: wat mogen&moeten we doen met ‘LCH data’ over maart-oktober 2020 doen? Vanwege die

onduidelijkheid gaat het CIBG zorgvuldig/terughoudend om met verzoeken tot verstrekking van LCH data over die periode. Ook

weten wij niet welke afspraken er bestaan tussen VWS en dit tweede onderzoeksbureau (0.2. rondom privacy en

vertrouwelijkheden). In feite zou tussen VWS en Bureau LCH dezelfde route gevolgd moeten worden als destijds bij het aanleveren

van data t.b.v. Deloitte (zie de eerdere mailwisseling).

Bij de documenten onder 11. en 18. was VWS al betrokken; het kerndepartment is volgens mij al in bezit van die stukken. Bij WJZ

zouden de templates en ook de Bunzl/Majestic documenten aanwezig moeten zijn vanwege een lopend dossier (en deze stukken

zouden ook in de dataset moeten zitten die verstrekt is t.b.v. Deloitte). Dus de handigste weg is denk ik om die bij WIZ op te vragen

(of om Deloitte te vragen om die stukken naar Ebben te sturen vanuit de dataset (?)). lk heb en even in gekopieerd.

Mocht het binnen VWS niet lukken, laat het dan nog even weten; dan proberen wij de gevraagde documenten op te lepelen uit

onze systemen.

Niet direct het antwoord waar je op wachtte, sorry, maar hopelijk geeft het je wel weer een zetje in een handige richting
©

Bel me

gerust alsje even wilt overleggen!

Hartelijke groeten,
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Verzonden: maandag 20 juni 2022 15:48

)BERETinvws.o >;EKETN)BERET© minvws.ol>;
@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

costINIEECNNN

Vorige week had ik contact met |EEEENover onderstaand verzoek, waarbij zij aangaf dat het waarschijnlijk binnen enkele dagen
zou kunnen worden afgehandeld. Ik zou graag willen informeren of jullie enig zicht hebben op het tijdspad voor aanlevering van

de stukken, zodat wij hier rekening mee kunnen houden. Overigens zag ik ook een andere mailwisseling met vragen omtrent

dataverzoek EBBEN, maar dit betrof volgengs mij een ander deel van de verzoeken waarvoor mijn collegaee jullie
heeft benaderd.

Dank alvast en vriendelijke groet,

_—2en Overige Evaluaties

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

E IEEE ominves.nl | M ofEXERI
van:[CENSCEi vs 00>

Verzonden: vrijdag 17 juni 2022 17:36

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>;

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>; @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBM

Van de week sprak ik EEE over onderstaand verzoek. Zoals afgesproken hierbij de mail voor jullie beiden. Ik heb de collega’s
van VWS gelijk in de CC meegenomen zodat ze weten dat ze bij jullie terecht kunnen. Als jij of EER vragen hebben kunnen

jullie bij hen terecht.

Dank alvast voor het oppakken.

Met
RAEGe

Agentschap CIBG | Dienst voor Registers
Bureau LCH

Hoftoren | Rijnstraat 50 | 2515 XP| Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

minvws.nl

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 13:51

@minvws.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: Verzoek n.a.v. dataverzoek aanvullend deelonderzoek inkoop PBEM

costo IEEE
Mijn naam is

JEREDY
oinnen de directie Nafase COVID-19 werkzaam bij het team inkoop PBM.

In die hoedanigheid kom ik graag op de lijn n.a.v. het eerste dataverzoek wat wij hebben ontvangen van het tweede

onderzoeksbureau.
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Ik heb van mijn collega jouw contact gegevens ontvangen, en omdat het niet lukte telefonisch contact te

krijgen zet ik graag alvast e.e.a. op de mail.

In het dataverzoek zijn 0.2. de volgende deelverzoeken opgenomen:

* 11. Overeenkomst c.g. vastgelegde afspraken VWS-Bunzl/Majestic als consortiumpartner
* 13. Templates orders en order request formulieren

* 18 Notulen LCH van de wekelijkse vergadering met inkopers vanuit de consortiumpartners

Zou jij ons t.a.v. deze verzoeken verder op weg kunnen helpen?

Uiteraard graag beschikbaar om verder (telefonisch) over door te praten!

Alvast veel dank voor je hulp en vriendelijke groet,

5.1.2e

Team Parlementaire VVerantwoording en Overige Evaluaties

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie Nafase COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG


